
 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

  

 

 
  
  
Dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení 
zadávacího řízení (dále jen „zákon“), doplňuje  tímto zadavatel znění zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) 
předmětné zakázky, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 7. 5. 2025 pod evidenčním číslem Z2025 – 
025322 a uveřejněním ZD, včetně všech příloh na profilu zadavatele E-ZAK na elektronické adrese zakázky: 
https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_2259.html, s ohledem na doručené dotazy ze dne 2.6. 2025 ke znění 
ZD, jak je uvedeno níže.  
 
 
Dotaz č.1:  
Nabízené produkty mohou být licencovány v závislosti na počtu uživatelů systému. Prosíme zadavatele o 
stanovení počtu minimálního, popř. neomezeného počtu uživatelů systému, na který je potřeba systém 
licencovat, což ovlivňuje nabídkovou cenu. 
 
O: Minimální celkový počet uživatelů celého systému klíčových depozitů by měl být nejméně 1200 uživatelů. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 
 
Dotaz č.2:  
Jaký je minimální požadovaný počet uživatelů nebo karet v paměti klíčového depozitu? 
 
O: Minimální počet uživatelů v paměti jednotlivých lokálních klíčových depozitů by měl být 
 
Pro sklady PHM ČEPRO, a.s.: 
 

a) Hněvice, (a sídlo společnosti v Praze 7) – v počtu 150 

b) Loukov, Šlapanov, Cerekvice, Střelice – v počtu 100 

c) pro všechny ostatní  – v počtu 80 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
Dotaz č. 3  
Odst. III) bodu 2.3. ZD stanovuje požadavky na rozsah dodávky: „Dodávku a instalaci autonomního software, 
umožňujícího lokální i centrální správu všech dodaných Klíčových depozitů oprávněnými správci / uživateli 
zadavatele (dále také jen „software“ nebo také jen „SW“), včetně poskytnutí neomezené a nevýhradní licence k 
danému SW a následného udržování SW aktuálního prostřednictvím jeho maintenance (tedy zejména upgradu a 
updatu SW), a to podobu trvání záruky na celý předmětu zakázky zadavateli“  
 
Dotaz 3.1.  
Je dodávkou a instalací lokálního autonomního software umožňujícího lokální i centrální správu myšlena 
autonomní funkce uživatelského software pro správu klíčového depozitu v lokalitě bez síťové 
dostupnosti/komunikace s centrálním aplikačním serverem, tedy autonomní, lokální provoz depozitu a software i 
v případně nedostupnosti centrálního serveru?  

název dokumentu:  
DOPLNĚNÍ (vysvětlení) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

zadavatel: 

 ČEPRO, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice,170 00 Praha 7 
IČO: 601 93 531, DIČ: CZ60193531 
sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze 
společně zastoupen: 
Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva;  a  
Ing. Františkem Todtem – členem představenstva 

název zakázky:   Dodávka a instalace síťových klíčových depozitů v ČEPRO, a.s.   

číslo evid. z VVZ / druh:    Z2025 – 025322     /     nadlimitní zakázka v otevřeném řízení 

č.zakázky zadavatele:  197/24/OCN                                              

https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_2259.html


 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 
 
 
 
O: V případě nedostupnosti centrálního serveru je požadováno, aby lokální klíčový depozit byl plně funkční i při     
     výpadku komunikace s centrálním serverem. Změny provedené lokálním administrátorem na lokálním  
     depozitu by pak v případě výpadku centrálního serveru měly být následně po obnovení komunikace  
     s centrálním serverem přeneseny na centrální server stejně jako všechny informace o proběhlých aktivitách a  
     manipulacích s klíči provedenými v době takového výpadku. 
 
 
Dotaz 3.2.: 
Je dodávkou a instalací lokálního autonomního software umožňujícího lokální i centrální správu myšlen 
požadavek na to, že z jakékoliv pracovní stanice, kde je instalováno programové vybavení možné administrovat, 
monitorovat a konfigurovat celý systém a jakýkoliv depozit v systému? 
 
O: Lokální pracovní stanice má mít oprávnění k administraci pouze daného lokálního klíčového depozitu. Určení  
    zaměstnanci pak mají mít možnost takového oprávnění, aby vzdáleně ze svého počítače administrovali  
    jakýkoliv lokální depozit a mohli spravovat též centrální server a data na něm synchronizované z lokálních  
    depozitů. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
 
Dotaz č. 4:  
V odst. IV bodu 2.3. ZD je uvedeno: „Řešení poběží na virtuálním serveru na platformě Windows server“. Může 
uchazeč počítat s poskytnutím virtuálního stoje alespoň s parametry alespoň 2.8 GHz 4 Core, 8 GB RAM, 100 
GB? 
 
O: S touto konfigurací dodavatel může počítat. Tento server bude připraven v datovém centru na skladě Hněvice. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
 
Dotaz č. 5: 
Odst. III) bodu 2.3. ZD požaduje: „Dodávku a instalaci autonomního software, umožňujícího lokální i centrální 
správu všech dodaných klíčových depozitů“. Co všechno si zadavatel představuje pod pojmem správa? Je 
správou myšleno:  
 
1. zadávání uživatelů, jejich karet a nastavení jejich oprávnění,  
2. procházení historie událostí z klíčových depozitů, historie aktivity uživatelů, poplachy a události na depozitech,  
3. zobrazení živých/aktuálních událostí v systému,  
4. zobrazení živého / aktuálního stavu klíčových depozitů a jejich mimořádných provozních stavů (chyby,  
    poplachy atd.),  
5. zobrazení živého stavu jednotlivých depozitů a stavů klíčů (v depozitu, vypůjčený atd) v depozitech,  
6. konfigurace a nastavení jednotlivých depozitů ve smyslu ovlivnění fungování depozitu jako celku,  
7. vytváření a editace rezervací klíčů v depozitu pro určitého uživatele na určité datum a čas,  
8. konfigurace a nastavení celého systému například zapínání a vypínání notifikací, správa administrátorů atd? A  
    zadavatelem požadované funkce budou dostupné z pracovních stanic s instalovaným obslužným software,  
    tedy centrálně i v lokalitě 
 
O: Ano, všech osm bodů považujeme za správu, přičemž funkce uvedené pod body č. 6 a č. 8 mají být dostupné  
    pouze administrátorům s oprávněním pro centrální správu všech systémů a tedy nedostupné lokálním  
    správcům jednotlivých lokálních klíčových depozitů. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------ 
 
Dotaz č. 6: 
V odstavci IV bodu 2.3. ZD je uvedeno bod 1.8. ZD a bod 3.1.3 Smlouvy o dílo uvádí, že předmět plnění má být 
předán do 90-ti dnů od uzavření smlouvy. Současně bod 2.8. zadávací dokumentace a bod 3.1.1. uvádí, že bude 
realizována pilotní instalace jednoho klíčového depozitu se zkušebním provozem 30 dní a až po zkušebním 
provozu budou realizovány / dodány další depozity. Uchazeč si dovoluje upozornit zadavatele, že takové smluvní 
podmínky, jsou značně omezující, protože požadavky Zadavatele z hlediska variantního řešení klíčových 
depozitů a různých velikostí, jednoznačně směřují na modulární systém, který se vyrábí a kompletuje na míru a 



 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

doba kompletace a dodání takového depozitu se běžně pohybuje od jednoho do dvou měsíců. Proto žádáme 
zadavatele o přehodnocení požadovaných termínů plnění, protože dodání pilotní depozitu a jeho uvedení do 
zkušebního provozu je napříč různými výrobci je minimálně 60 dní. Pak následuje zkušební provoz 30-ti dní a 
tedy není reálné dodat celý předmět díla do 90-ti dní.  
 
 
 
O: S ohledem na předpoklad, že se může jednat o modulární řešení a zájmem zadavatele je umožnit podat  
     nabídku maximálnímu počtu účastníků zadavatel upravuje lhůtu pro předání díla z devadesáti (90) dnů  
     na sto padesát (150) dnů s tím, že zároveň zkracuje délku zkušebního provozu ze třiceti (30) na dvacet  
    (20) dní. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------- 
 
Dotaz č. 7:  
Požaduje zadavatel, aby klíčové depozity byly vybaveny čelními dveřmi, za kterými budou uloženy klíče? 
 
O: Takovou podmínku zadavatel nemá a je věcí řešení jednotlivých účastníků zadávacího řízení.  
 
 
 
 
Délka lhůty pro podání nabídek se poskytnutím těchto odpovědí zadavatele mění, tj. z 10. 6. 2025, se prodlužuje 
do 20. 6. 2025 do 10´00. 
 
 
 
 
 
V Praze dne:  6. 6. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
..................................................... 
 
Ing. Pavel Ševčík 
Odd centrálního nákupu, ČEPRO, a.s. 
 


		2025-06-06T13:22:49+0200
	Ing. Pavel Ševčík




